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Informe mercado de derivados — Futuros TRM



Futuros TRM - mes corrido



Distribucion de la negociacion Marzo

Participacion de mercado

Transaccional

m ALTANZA VALORES

m CREDICORP

m BTG PACTUAL

m VALORES BANCOLOMBIA
® ACCIONES Y VALORES

OTROS

Registro

Comportamiento Futuro TRM - Marzo Evolucion open interest

Promedio Precios Futuro TRM 12,5008
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Curva Forward Délar Peso por Plazo de los Vencimientos
Cifras de mercado Marzo
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Monto negociado. Promedio diario
FUTURO de negociacion.
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PLAZO 33 61 89 180 272 E52 Contratos y volumen diario
PTS FWD 1,38 6,08 10,56 26,92 46,19 68,12

Posiciones abiertas (12 Marzo)
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TRS VOLUMEN (USD) (Eje Der.)



Futuros TRM - ano corrido



Distribucién de la negociacién 2021 Cifras de mercado Evolucién open interest

Participacion
volumen total
(2021)

Contratos
promedio diario
(2021)

Participacion mercado - 2021

= ALIANZA VALORES

{} 72 Promedio diario

Millones negociado
m CREDICORP $ Ysb (2021)

H BTG PACTUAL

m ACCIONES Y VALORES Monto negociado 3.542 M ﬁé

= VALORES BANCOLOMBIA (2021) usb @%

OTROS

Evolucion mercado Market share - Futuros estandarizados

Millones USD

Miles de Contratos
Miles de millones USD

Participacion Futuros
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Descargos

La Bolsa de Valores de Colombia S.A. manifiesta expresamente
que el presente material tiene propodsitos educativos e informativos.
Este documento no contiene ningun consejo sobre la operacion del
mercado de derivados y es responsabilidad Unica de quien las utiliza y
no de bvc. Los reglamentos de bvec que regulan el mercado .de
derivados, y las normas expedidas para este mercado por Ila R\
autoridades competentes, constituyen la fuente oficial para con;km—— il

las especificaciones vigentes de los contratos y su regulacién aplicable.

000

Prohibida su reproduccidon total o parcial, asi como su traduccio
cualquier idioma sin autorizacién escrita de su titular.
Todos los Derechos Reservados.



Contactenos

Jorge Abreo Juan José Pinzon
KAM KAM
Anton Glatz . . ]
Director de derivados jorge.abreo@bvc.com.co juan.pinzon@bvc.com.co
oo Tel: (1) 3139800 (7092) Tel: (1) 3139800 (7093)
Tel: (1) 3139800 (7550) César Restrepo Sandra Torrente
KAM KAM
cesar.restrepo@bvc.com.co storrente@bvc.com.co
Tel: (1) 3139800 (7592) Tel: (1) 3139800 (7114)
Felipe Garcia Diego Gomez
Analista de derivados Analista de derivados
jgarcia@bvc.com.co diego.gomez@bvc.com.co
Tel: (1) 3139800 (7325) Tel: (1) 3139800 (7311)
Jesus Linares Juliana Prieto
Mateo Acosta Gerente de negociacion Directora de negociacion
Analista de derivados jlinares@bvc.com.co juliana.prieto@bvc.com.co
mateo.acosta@bvc.com.co Tel: (1) 3139800 (7033)
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